
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E CIDADANIA

GABINETE DO PRÓ-REITOR

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO PARA O EDITAL Nº 01/2019 

-PROAECI/UFES

O Pró-Reitor  de Assuntos  Estudantis  e  Cidadania,  usando  de  suas  atribuições legais  e 

estatutárias RESOLVE:

Prorrogar até o dia 17 de março de 2019 o prazo de solicitação de cadastro no Programa 

de Assistência Estudantil, para o semestre de 2019/1, para os(as) estudantes dos cursos 

presenciais de graduação,  ingressantes ou veteranos(as) não cadastrados(as),  com renda 

familiar  bruta  mensal  de  até  1,5  salário  mínimo  per  capita,  bem  como  o  prazo  para 

atualização cadastral  dos(as) estudantes em  lista de espera referente ao edital 04/2018- 

Proaeci/Ufes. 

Vitória, 12 de março de 2019.

Prof. Dr. Gustavo Henrique de Araújo Forde 

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Cidadania - Proaeci/Ufes


